
SOD C5xx….                                                                                  1/6                                                                               
v.4.22            

   
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

č. smlouvy zhotovitele: C5KH172L 
č. smlouvy objednavatele:  

 
na akci “Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. evakuační průchozí výtah Interna “ 

 
 (dále jen „smlouva“)  

 
Článek 1. 

Identifikační a kontaktní údaje smluvních stran 
 
Obchodní firma: Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 
Sídlo: Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 107 
  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 00829838 
DIČ: CZ00829838 
Zastoupený: MUDr. Vítem Němečkem, MBA 

ředitelem Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 
Oprávněn jednat  
       ve věcech smluvních: MUDr. Vít Němeček, MBA 

ředitel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 
       ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro HTS  
       ve věcech převzetí díla: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx - vedoucí odboru provozu  

a správy majetku 
 
(dále jen „objednavatel“) 
 
a 
 
Obchodní firma:  OTIS a.s. 
Sídlo:    J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 536 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxx 
IČO:    42324254 
DIČ:    CZ42324254 
Zastoupený:   Pavlem Skopcem, prokuristou a Ing. Radovanem Zajíčkem, prokuristou 
Oprávněn jednat:   
 ve věcech smluvních: Pavel Skopec, prokurista 
 ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, obchodní zástupce, tel.: xxxxxxxxxxxx – zprostředkovatel 

technických informací 
vedoucí projektu:  xxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx – mistr montáže nebo jím pověřená 

osoba 
ve věcech převzetí díla: xxxxxxxxxxxxxxx kontakt – mistr montáže nebo jím pověřená osoba 

 
(dále jen „zhotovitel") 

 
Článek 2.  

Předmět smlouvy 
2.1 Na základě vzájemné dohody se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele níže vymezené dílo  

na adrese Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., budova D, oddělení Interna – evakuační výtah V2  
a objednatel se zavazuje provedené dílo za podmínek stanovených v této smlouvě  
od zhotovitele převzít a zaplatit za něj smluvenou cenu. 
 

2.2 Předmětem smlouvy je provedení díla spočívajícího v demontáži podstatných částí 1 ks původního výtahu 
a dodávka a montáž nových podstatných částí na 1 ks výtahu podle technické specifikace  



SOD C5xx….                                                                                  2/6                                                                               
v.4.22            

   
 
 

č. C5KH172L ze dne 4.1.2024 která tvoří přílohu č. 1 smlouvy a podle dispozičního výkresu zhotovitele, 
výkres č. 1-16010-KEL-258 (list 1, 2, 3) ze dne 15. 12. 2023, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

 
 
2.3 Dílo bude provedeno: 

2.3.1  v souladu s platnými normami a dle montážní dokumentace zhotovitele; 
2.3.2 zakončeno zkouškou v rozsahu čl. 5.1 ČSN 27 4007 a ČSN 27 40112.3.3   

 
 

Článek 3. 
Způsob předání díla 

3.1 Způsob předání díla je vymezen přílohou č. 4 smlouvy, v jejím článku 5. 
 

3.2 V případě, že objednatel bude v prodlení s řádnou anebo včasnou stavební připraveností dle přílohy  
č. 2 této smlouvy (či jiné její přílohy) či jakékoli jiné povinnosti, která bude bránit předání díla v řádném 
termínu dle této smlouvy, má zhotovitel právo postupovat dle přílohy č. 4 smlouvy, článku 5.10 až 5.13, s 
čímž objednatel výslovně souhlasí. 

 
 

Článek 4. 
Termíny – harmonogram realizace díla 

 

  
 

4.1 Všechny termíny uvedené v této smlouvě dále předpokládají úhrady vystavených platebních dokladů 
zhotovitele v termínu splatnosti a dodržení stavební připravenosti objednatelem dle přílohy č. 2 této 
smlouvy. Při nedodržení splatnosti platebních dokladů, příp. povinností spojených se stavební 
připraveností objednatelem, je zhotovitel oprávněn dle svého uvážení přerušit procesy výroby  
a realizace výtahu a / nebo jednostranně posunout dílčí smluvní termíny, vč. termínu předání díla 
v závislosti na dostupnosti svých montážních kapacit. 
 

 
 
 
 
 
 

  C5KH172L Objednatel:  Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

Harmonogram 
realizace díla  

   
  

Místo montáže:  Nemocnice Jablonec Interna V2 

                        

Poř. Položka 
Odpovídá Datum plnění 

Poznámka 
Objednatel Zhotovitel  

1 Podpis smluvy o dílo  x x 23.01.24   

2 Předložení chybějících smluvních dokumentů  x x 23.01.24   

4 Termín stavební připravenosti x   02.09.24       

5 Předání a převzetí staveniště  x x 02.09.24   

6 Zahájení montáže    x 02.09.24   

7 Dokončení montáže    x 18.10.24   

10 Nastavení a zkouška po ukončení montáže    x 21.10.24   

11 Posouzení shody    x 23.10.24       

12 Předání a převzetí díla  x x 23.10.24   

14 Ukončení záruční lhůty    x dle SOD   

                      



SOD C5xx….                                                                                  3/6                                                                               
v.4.22            

   
 
 

Článek 5. 
Smluvní cena 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   C5KH172L Objednatel:  Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

Smluvní cena  Místo montáže: Nemocnice Jablonec Interna V2 

                               

Výtahy 
  
  

Poř. 
číslo 

Pozice 
  

Počet 
  

Cena bez DPH 
  

DPH v % 
Částka 

DPH 
  

Cena celkem  
  

Montáž (zahrnuta v 
ceně jednotky)  

  
  

1 V1 1 
1 989 000,00 

Kč   0,0 Kč 
1 989 000,0 

Kč ano 

2       21 0,0 Kč 0,0 Kč   

3       21 0,0 Kč 0,0 Kč   

4       21 0,0 Kč 0,0 Kč   

5       21 0,0 Kč 0,0 Kč   

6       21 0,0 Kč 0,0 Kč   

7       21 0,0 Kč 0,0 Kč   

8       21 0,0 Kč 0,0 Kč   

Celkem     1 
1 989 000,00 

Kč   
0,0 
Kč   

1 989 000,0 
Kč   



SOD C5xx….                                                                                  4/6                                                                               
v.4.22            

   
 
 

Článek 6. 
Platební podmínky 

  

 

 
Článek 7. 

Penalizace a smluvní pokuty 
7.1 Penalizace a smluvní pokuty jsou vymezeny touto smlouvou a přílohou č. 4 smlouvy, v jejím článku 9. 
 

Článek 8. 
Bankovní záruky 

8.1 Objednatel nepožaduje na zhotoviteli žádné bankovní záruky.  
 

 
Článek 9. 

Záruční lhůta 
9.1 Záruční lhůta je vymezena přílohou č. 4 smlouvy, v jejím článku 12.  

 
9.2 Podmínky platnosti záruky za jakost a její rozsah jsou dále specifikovány v záručním listě. 

 
 
 
 
 

   C5KH172L  Objednatel:  Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

Platební podmínky  Místo montáže:  Nemocnice Jablonec Interna V2 

  
Pokud se dílo sestává z více než jednoho zařízení (výtahu, eskalátoru, apod.), která nebudou realizována ve stejném termínu, považuje se dílo za 
etapizované, tzn. že každé zařízení je dokončeno zvlášť, ke každému zvlášť běží záruční doba a zhotovitel je oprávněn ve vztahu k němu provést fakturaci 
ceny, resp. příslušné části ceny 

Poř. Smluvní cena 
Způsob 
úhrady 

Částka k 
úhradě 

% 
Vyst. 

dokladu 
Oprávněnost vyst. 

plateb.dokladu 
Splatnost Důsledek nedodrž. splatnosti 

1 
1 989 000,0 

Kč 
1. dílčí 
faktura 

298 350,0 Kč 15   

po podpisu 
smlouvy o dílo, po 

předání 
dispozičního 

výkresu 

30 dní 
posun termínů dodávky materiálu na místo montáže, posun 

termínů zahájení montáže a předání díla 

2 
1 989 000,0 

Kč 
2. dílčí 
faktura 

1 491 750,0 Kč 75   
po dodání 

materiálu na místo 
montáže 

30 dní  posun termínů zahájení montáže a předání díla 

3 
1 989 000,0 

Kč 
konečná 
faktura 

198 900,0 Kč 10   po předání díla 30 dní 
neposkytnutí bonusu v podobě prodloužení záruční lhůty dle 

odst. 12.3, přílohy č. 8 

CELKEM 1 989 000,0 Kč 100 
                

                



SOD C5xx….                                                                                  5/6                                                                               
v.4.22            

   
 
 

Článek 10. 
Seznam příloh 

10.1 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
 

- č. 1  Technická specifikace díla dle nabídky zhotovitele; 
- č. 2 Protokol o zajištění stavební připravenosti a dalších doprovodných úkonech; 
- č. 3 Dispoziční výkres; 
- č. 4 Všeobecné obchodní podmínky pro výtahy, pohyblivé schody a chodníky. 

 
V případě rozporů mezi jednotlivými smluvními dokumenty nebo jejich částmi má rozhodující platnost ten 
dokument nebo jeho část, který má ve výše uvedeném seznamu nižší pořadové číslo. 
 

10.2 Objednatel souhlasí, aby zhotovitelem vybrané dokumenty související s dílem mu byly poskytnuty  
v elektronické podobě, a to na flash disku, příp. jiném přenosném médiu. Listinná podoba bude poskytnuta 
tam, kde to vyžadují obecně závazné právní předpisy (zejména prohlášení o shodě, kniha výtahu, návody 
k používaní a na údržbu, doklad o montáži šachetních dveří s požární ochranou). 

 
Článek 11. 

Závěrečná ustanovení 

 
11.1 Objednatel prohlašuje, že veškeré podmínky pro řádnou realizaci díla ze strany zhotovitele má splněné, 

tj. zejména, že disponuje stavebním souhlasem, pokud se vyžaduje atd. Pokud stavební souhlas nemá 
k dispozici ke dni podpisu smlouvy, tak ubezpečuje zhotovitele, že stavební souhlas nezbytný pro řádné 
plnění zhotovitele dle této smlouvy, předá objednateli do 3 dnů od jeho vydání. Na základě vydaného 
stavebního souhlasu, který nabyl právní moci, zhotovitel zahájí výrobu smluvených částí díla, pokud jsou 
zároveň splněny všechny další podmínky smlouvy. V případě, že se stavební souhlas nevyžaduje, 
předloží objednatel zhotoviteli písemné vyjádření příslušného stavebního úřadu v tomto smyslu. 
V případě, že z vydaného stavebního souhlasu vyplývají požadavky nad rámec ujednání v této smlouvě, 
deklarují obě strany svou připravenost takové požadavky projednat a k výzvě kterékoli z nich uzavřít 
dodatek k této smlouvě. Dokončenou stavbu, jejíž realizace vyžadovala stavební povolení (či jiné 
opatřením stavebního úřadu), je možné používat pouze na základě kolaudačního rozhodnutí. Objednatel 
se zavazuje, že si zajistí toto kolaudační rozhodnutí tak, aby byl termín kolaudace shodný s termínem 
předání výtahu do užívání. 
 

11.2 Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout jakoukoli objednávku podanou v rozporu se zákony a předpisy 
nebo s etickými pravidly, která se vztahují na zhotovitele, kromě jiného včetně pravidel mezinárodního 
obchodu zakazujících prodej zboží a služeb do určitých zemí, určitým osobám nebo právním subjektům, 
které podléhají mezinárodním, ekonomickým, finančním či jiným sankcím. V případě, že bude později 
zjištěno, že smluvní partner podléhá mezinárodním, ekonomickým, finančním či jiným sankcím, včetně 
zákazu prodeje zboží a služeb, vyhrazuje si zhotovitel právo ukončit s okamžitou platností stávající 
smlouvu z mimořádných důvodů. 

 
 

11.3 Smluvní strany si tímto výslovně ujednávají, že doručování faktur, dobropisů, daňových dokladů, 
upomínek jakož i dalších písemností spojených s platebními podmínkami dle této smlouvy,  nemusí být 
realizováno v listinné podobě (poštou), ale každá ze smluvních stran se může kdykoliv rozhodnout, že 
tyto listiny či jen některé z nich, zašle / bude zasílat druhé smluvní straně jen přes emailové adresy (na 
straně zhotovitele emailová adresa zhotovitele jako odesílatele: xxxxxxxxxxxxxx a na straně objednatele 
emailová adresa objednatele jako příjemcexxxxxxxxxxxxxxx bez elektronického podpisu, atd.  s tím, že 
takto doručená listina bude přílohou emailové zprávy ve formátu PDF s tím, že musí obsahovat zákonné, 
případně i smluvní náležitosti. Podmínkou je, že emailová adresa zhotovitele jako odesílatele musí být z 
domény otis.com a emailová adresa objednatele jako odesílatele musí být  
z domény nemjbc.cz. 
 

11.4 Objednatel souhlasí, aby část obsahu smlouvy byla určena odkazem na jiné obchodní podmínky, které 
jsou přílohou č. 4 smlouvy. Objednatel tímto souhlasně a bez výhrad prohlašuje, že se s těmito 
obchodními podmínkami pod číslem přílohy 4 před podpisem řádně seznámil a souhlasí s nimi. 

 
 



SOD C5xx….                                                                                  6/6                                                                               
v.4.22            

   
 
 

11.5 Objednatel a zhotovitel tímto prohlašují, že uzavření smlouvy včetně jejího obsahu, před jejím podpisem 
pečlivě zvážili, s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, a dále prohlašují, že jim není známa žádná okolnost, 
která by bránila či znemožňovala řádná plnění dle smlouvy. 
 

11.6 Objednatel a zhotovitel si navzájem prohlašují, že u nich nejsou žádné okolnosti svědčící o jejich úpadku 
či hrozícím úpadku či jiné okolnosti, které by vyvolávaly důvodnou obavu o možném budoucím úpadku či 
budoucím hrozícím úpadku po dobu trvání účinnosti smlouvy. 

 
 

11.7 Zhotovitel tímto uděluje souhlas s uveřejněním této smlouvy a všech jejích příloh dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv), a zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím. 
 

11.8 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů. 
 

 
11.9 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv. 
 

11.10 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních každé s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

 
 
V Jablonci nad Nisou, dne ……………………….   V ……………, dne ………………………. 
 
 
                    MUDr. Vít Němeček, MBA 

 
Pavel Skopec 

    ředitel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. prokurista OTIS a.s. 
 

 
 

…………………………………………………….. 

 
 
 

………………………………………………….. 
podpis osoby oprávněné jednat jménem objednatele podpis osoby oprávněné jednat jménem zhotovitele 

 
 

 Ing. Radovan Zajíček 
 prokurista OTIS a.s. 
  

 
 

………………………………………………….. 
 podpis osoby oprávněné jednat jménem zhotovitele 

 

 



 

  CZ_V06.2023 

 

 

 

 

 

 V2 - Technická specifikace 
 

TYP VÝTAHU:  GeN2 POWER 

  

HLAVNÍ PARAMETRY / UMÍSTĚNÍ 

VÝTAHU 

V2 

Počet stanic / nástupišť: 5 / 5 Neprůchozí 

Nosnost / počet osob: 1600 kg / 21 osob 

Jmenovitá rychlost: 1 m/s 

Typ řízení: Jednosměrné sběrné řízení směrem dolů 

Skupina výtahů: Simplex 1 jednotka ve skupině s unikátním dvoucestným 

frekvenčním měničem vyvinutým pro rekuperaci elektrické 

energie 

Rozvaděč: OTIS mikroprocesorový, vyvinutý pro systém GEN2 

Pohon: - elektrický trakční s frekvenčním pohonem pro plynulý rozběh 

a dojezd výtahu  

- bezpřevodový pohon s účinností až 90% 

- bezpřevodový synchronní motor, který má oproti 

asynchronním strojům vyšší účinnost a také delší životnost, s 

rekuperací elektrické energie 

Nosné prostředky: Ploché pásy – patent společnosti OTIS – testovány na 120 milionů 

cyklů – vyšší životnost oproti klasickým ocelovým lanům, ověřená 

technologie bez potřeby mazání, s nepřetržitým monitorováním 

stavu pásů 

Maximální počet startů: Až 180 za hodinu 

Umístění pohonu: Výtah bez strojovny, pohon umístěn v horní části výtahové 

šachty pod stropem 

Komunikace: Obousměrné dorozumívací zařízení přes telefonní linku / přes 

GSM bránu (SIM v rámci servisního kontraktu) 

  

ŠACHTA   

Provedení šachty (materiál): Monolitická železobetonová konstrukce 

Zdvih: 14,07 m 

Rozměry šachty (š x h):  2395 mm x 2990 mm – čistý vnitřní rozměr 



 

Nabídka číslo: C5KH172L – Nemocnice Jablonec nad Nisou – Interna – neprůchozí výtah 2 

 

Prohlubeň výtahu: 1610 mm 

Horní přejezd výtahu: 4020 mm 

Prostory pod šachtou: Protiváha bez zachycovačů (pod výtahovou šachtou se 

nenachází podchozí prostory) 

Osvětlení výtahové šachty: Ano / LED osvětlení 

  

KABINA  

Estetika kabiny: NEREZ 

Díky široké nabídce provedení a materiálů bude váš výtah dokonale ladit 

s interiérem budovy a přesně odpovídat vašemu rozpočtu.  

 

Na stránkách OTIS CREATE si můžete kabinu výtahu individuálně navrhnout z více 

než 400 tisíc možných kombinací. 
 

Rozměry kabiny (š x hl x v):  1400  x 2460 x 2300 mm 

(V případě výběru designu kabiny s obložením, budou vnitřní 

rozměry kabiny menší o tloušťku použitého materiálu pro 

obložení stěn / stropu (podhled)) 

Materiál stěn / odstín: Levá strana: Nerez brus 220 

Pravá strana: Nerez brus 220 

Zadní strana: Nerez brus 220 

Čelní portál v kabině / odstín: Nerez brus 220 

Provedení podlahy / odstín: ALTRO / Light Grey 

Provedení stropu / odstín: Nerez brus 220 

Provedení osvětlení: LED CROSS 

Okopové lišty: Ano 

Madlo / umístění: Naproti ovládacího panelu – Ne 

Na straně ovládacího panelu – Ne 

Na zadní stěně – Ne 

Zrcadlo typ / umístění: ½ zadní stěny 

Ovládací panel (COP) / povrch: Tablo na výšku kabiny/Nerez brus 220 

Vybavení ovládacího panelu: Tlačítka se světelným potvrzením volby - Ano 

Tlačítka se zvukovým potvrzením volby - Ano 

Polohová a směrová signalizace - Ano 

Nouzové osvětlení kabiny - Ano 

Hlásič pater - Ano 

Gong - Ano  

Sklopné invalidní sedátko: Za příplatek 

https://www.otiscreate.com/product-finder/cs/cz


 

Nabídka číslo: C5KH172L – Nemocnice Jablonec nad Nisou – Interna – neprůchozí výtah 3 

 

Invalidní provedení výtahu: Ano / ČSN EN 81-70 

  

ŠACHETNÍ A KABINOVÉ DVEŘE  

Typ dveří: TECHNA 2 SF  

Otevírání (š x v): Automatické teleskopické 2 panelové 

1300 mm x 2100 mm 

Při pohledu z nástupiště u rozvaděče se dveře otvírají doprava.  

Práh dveří: Zesílený práh 

Typ zárubní / materiál: SF / Nerez brus 220 

Materiál šachetních dveří: Nerez brus 220 

Materiál kabinových dveří: Nerez brus 220  

Požární odolnost: EW60 

Ochrana kabinových dveří: Ano – Celoplošná světelná clona 

  

ELEKTROPARAMETRY POHONU 

VÝTAHU 

 

Výkon: 10 kW 

Jmenovitý proud: 12,9 A 

Záběrový proud: 19,9 A 

Jištění: 25 A 

Přívod el proudu: 400 V/230 V, 50 Hz 

Prostředí pro výtah: Základní prostředí šachty a nástupišť / suché a bezprašné, 

teplota +5°C až +40°C 

  

SIGNALIZACE A PŘIVOLÁVAČE 

VÝTAHU 

 

Hlášení stanic v kabině výtahu:  Bude upřesněné objednavatelem dodatečně 

Značení stanic v kabině výtahu: Přední vstup: -1,P,1,2,3 

 (ve stanici označené NE nemá výtah vstup) 

V případě požadavku alfanumerického značení stanic, 

informujte se o dostupnosti u svého obchodního zástupce. 

Ukazatel polohy kabiny: HPI18 

Ukazatel směru jízdy: HPI18 



 

Nabídka číslo: C5KH172L – Nemocnice Jablonec nad Nisou – Interna – neprůchozí výtah 4 

 

Provedení stanicových ovladačů: Nerez 

  

SIGNÁLNÍ A ŘÍDÍCÍ MODULY  

Seznam signálních a řídících modulů, které jsou v ceně nabídky: 

CFL1 – automatické zhasínání osvětlení kabiny 

CTTL – potvrzení voleb (prosvětlení tlačítek) 

DCB – tlačítko pro urychlení zavření dveří v kabině 

CBM – mechanická tlačítka na ovládacím panelu v kabině s mikrozdvihem 

  

EVAKUAČNÍ VÝBAVA  

Evakuační výtah 

 
Společnost Otis a.s. si z důvodu technologického vývoje vyhrazuje právo na změnu zde uvedených specifikací. V případě 

jakýchkoli dotazů neváhejte kontaktovat místní zastoupení společnosti Otis a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C5KH172L

Z
h

o
to

vi
te

l 
(Z

)

O
b

je
d

n
a

te
l 

(O
)

N
e

vy
ža

d
u

je
 s

e 
(N

/A
)

1 PROSTOR ŠACHTY Z O N/A
1.1 Kompletní demontáž původního výťahu včetne likvidace původních dílů X

1.2 Azbest: Odstránění na svatbě / původní budově (obklad, roury..) N

1.3 Lešení pro potřeby montáže v šachte X

1.4 Vybourání původních nárazníků - kabiny a protiváhy X

1.5 Vybourání původní protiváhy + likvidace X

1.6 Vyrovnání dna prohlubně včetně malby N

1.7 Oprava omítek v šachtě N

1.8 Vybílení šachty X

1.9 Změna hloubky dna prohlubně - falešné dno N

1.10 Změna hloubky dna prohlubně - nová prohlubeň (Kopání, betonování) N

1.11 Prodloužení šachty + opláštění na prodloužení N

1.12 Kompletní opláštění původní šachty včetne úpravy konstrukce N

1.13 Kompletní nová výťahová šachta opláštená napr. sklem, fermacelem

1.14 Změna - úprava dveřních otvorů - zasekání (do 20mm) N

1.15 Změna - úprava dveřních otvorů - řezání N

1.16 Montáž dveřního překladu šachetních dveří N

1.17 Zazdění kolem nových dveří  + malba do šířky max 200mm od hrany dveří X

1.18 Podbetonování prahů ŠD X

1.19 Napojení původní podlahy k prahům = linoleum - dlažba * X

2 STROJOVNA Z O N/A
2.1 Vyříznutí nových otvorů v podlaze N

2.2 Vybourání původního fundamentu pod strojem + likvidace X

2.3 Vyrovnání dna strojovny + nátěr N

2.4 Oprava omítek N

2.5 Vybělení X

2.6 Odvětrání N

2.7 Nové osvětlení strojovny, nebo doplnení osvětlení + revize N

2.8 Úprava dveří do strojovny ve smyslu EN 81-20 N

2.9 Komplet vstup do strojovny (madlo, výlez, poklop, schody) N

3 KLEMPÍŘSKE PRÁCE Z O N/A
3.1 Montáž dělících nosníků N

3.2 Montáž dělicí stěny po celé výšce N

3.3 Dodávka kesonu do prohlubně N

3.4 Doplnění ohrazení šachty = zadní - boční - přední * N

3.5 Úprava původního zábradlí kolem šachty N

3.6 Dodávka nového zábradlí kolem šachty N

4 ELEKTRICKÁ NAPOJENÍ A KONEKTIVITA Z O N/A

4.1
Nový hlavní přívod el. energie pro napájení výtahu do místa rozvaděče v nejvyšší stanici nebo strojovny podle výkresu 
zhotovitele (umístění, druh vodičů, délka přívodu). Velikost průřezu vodičů určí elektroprojektant stavby podle výkresu a 
vzdálenosti napájení s volným koncem 5m. Doklad o výchozí revizi dle ČSN 33 1500.

N

4.2
Prodloužení (původního) elektrického přívodu pro napájení výtahu do místa rozvaděče v nejvyšší stanici nebo strojovny 
podle výkresu zhotovitele (umístění, druh vodičů, délka přívodu). Velikost průřezu vodičů určí elektroprojektant stavby podle 
výkresu a vzdálenosti napájení s volným koncem 5m. Doklad o výchozí revizi dle ČSN 33 1500.

N

4.3 Propojení více strojoven kabeláží a ochrannými kryty N

4.4
Samostatná analogová telefonní linka / GSM brána s kartou * pro dorozumívací zařízení do místa inspekčního panelu nebo 
rozvaděče podle dispozičního výkresu.

X

4.5 Napojení zařízení (í) na náhradní zdroj elektrické energie - UPS X

4.6
Dodatečné závěsné kabely, moduly, příp. elektroinstalace v případě požadavku na kartový systém, kamerový systém, atd. - 
přesný rozsah a požadavky musí být detailně vyspecifikované

X X

4.7 Dodávka kartového systému do kabíny výtahu - nutný popis funkce a detailní specifikace X

4.8 Dodávka kamerového systému do kabíny výtahu - nutný popis funkce a detailní specifikace X

5 PROVOZNÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ Z O N/A

5.1
Dostatečný prostor skladu umístěn max. 20m od vykládky (zamčený, čistý, suchý, bez cizích zařízení a materiálu). Velikost 
skladu bude odsouhlasená při obhlídce před dodáním materiálu.

X

5.2 Odkládací prostor pro dočasný odpad definovaný objednatelem X

5.3 Místnost na převlékání pracovníků zhotovitele a odložení náradí (zamčená, čistá, suchá, bez cizích zařízení a materiálu) X

5.4 Zajištění základních sociálních podmínek (WC, umývárna) X

5.5 Bezplatné zajištění povolení k vjezdu nebo parkování vozidel zhotovitele. X

5.6 Volná, přístupná a osvětlená cesta k výtahům z místa vykládky X

Objednatel: Zhotovitel:
Jméno: Jméno:

Funkce: Funkce:

v.1.20 Podpis: Podpis:

Příloha č. 2 k SoD
Podmínky stavební připravenosti - rozsah dodávek

Poř. Úkon

Zajistí

Poznámka / termín / 
stav

Číslo SoD

Stránka 1 z 1



1 
V3.21 

PŘÍLOHA Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO VÝTAHY, POHYBLIVÉ SCHODY 

 A POHYBLIVÉ CHODNÍKY (VOP) 
 
1. PLATNOST 

Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo. Jsou závazné pro dodávku a 
montáž výtahů, eskalátorů a pohyblivých chodníků (dále jen zařízení) a jejich dílů, dále pro ostatní výkony, 
které jsou součástí smlouvy o dílo, jako jsou přípravné a pomocné práce, formální procedury, zřizování 
pomocných a montážních zařízení souvisejících s předmětem smlouvy, příp. demontáž stávajících zařízení 
nebo dodávka výtahových šachet. Jiné podmínky jsou platné, pokud je upravuje základní text smlouvy o dílo. 
Odlišné smluvní ujednání uvedené v textu smlouvy o dílo, či v textu jejích příloh, které mají prioritu před těmito  
všeobecnými obchodními podmínkami, má vyšší prioritu než tyto všeobecné obchodní podmínky. 
 
 

2. DEFINICE POJMŮ 
Ve smlouvě o dílo a jejich přílohách je zavedeno názvosloví s tímto významem: 
2.1  Zařízení jsou výtahy, eskalátory a pohyblivé chodníky, případně výtahové šachty. 

      2.2  Dílo jsou veškeré práce nezbytně související s realizací předmětu plnění zhotovitele dle smlouvy o dílo 
– předmětu smlouvy. 

2.3  Termín zahájení díla je datum zahájení provádění díla na Staveništi vázaný na termín, ve kterém je 
požadováno zajištění stavební připravenosti objednatele (též termín stavební připravenosti) včetně 
úhrad splatných záloh na cenu díla. 

2.4  Termín dokončení díla je termín, kdy zhotovitel dílo dokončí v rozsahu stanoveném definicí 
dokončeného díla. Na tento termín se obvykle váže předání díla zhotovitelem objednateli. Dílo je 
dokončeno je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.  

2.5  Harmonogram realizace díla je časový plán, podle kterého je dílo realizováno v návaznosti na 
povinnosti zhotovitele a objednatele. 

2.6  Staveniště jsou veškeré budovy a pozemky, na kterých bude prováděno dílo, včetně budov a 
pozemků, které zhotovitel použije pro umístění svého zařízení staveniště. 

2.7  Dokumentace zhotovitele jsou pro tento případ dispoziční výkresy zhotovitele, kterými je stanoven 
rozsah stavebních úprav nutných pro realizaci díla, podklad pro montáž zařízení a podklad pro výkresy 
skutečného provedení, které jsou pak součástí průvodní dokumentace díla. 

2.8  Průvodní dokumentace je soubor dokladů a dokumentů včetně výkresové části v rozsahu stanoveném 
 příslušnými normami, předpisy a smlouvou o dílo, kterou zhotovitel předává jako součást díla 

objednateli. 
2.9  Smlouva o dílo je pro tento případ základní text smlouvy o dílo, její přílohy a smluvní dokumenty 
  smlouvou o dílo specifikované. Přílohy a smluvní dokumenty mají smlouvou stanovenou prioritu. 
2.10  Objednatel je zastoupen vedle statutárního orgánu, případně prokury i jinými osobami, které jsou 

stanoveny smlouvou o dílo pro výkon dílčích úkonů ve vztahu k provádění díla, jeho předání a převzetí 
a ke zhotoviteli. 

2.11  Zhotovitel je zastoupen vedle statutárního orgánu, případně prokury, i jinými osobami, které jsou 
stanoveny smlouvou o dílo pro výkon dílčích úkonů ve vztahu k provádění díla, jeho předání a převzetí 
a k objednateli. 

2.12  Cena je výše smluvní ceny definovaná smlouvou o dílo. 
2.13  Záruční vady jsou vady díla, které se projeví v záruční době a na které se vztahuje záruka zhotovitele 

na jakost. 
 
 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1  Předmětem smlouvy o dílo je jen dílo, které je specifikováno ve smlouvě o dílo a které odpovídá výši 
Ceny, její definici a doložkám. 

3.2  Obecný rámec předmětu smlouvy o dílo tvoří výroba, dodávka, montáž zařízení, posouzení shody a 
 předání objednateli k užívání a uvedení do provozu včetně zpracování dokumentace zhotovitele. 

3.3  Dílo musí být provedeno dle příslušných základních norem ČSN EN 81-20, ČSN EN 81-50, EN 115-1 + 

A1, nařízení vlády č.122/2016 Sb., resp. dalších norem, vyhlášek, zákonů a předpisů, které se přímo 

vztahují na dílo. 

3.4  Případné vícepráce nad rámec předmětu smlouvy o dílo lze požadovat na základě dodatku ke smlouvě 

o dílo nebo písemné objednávky odsouhlasené zhotovitelem. Uzavření dodatku ke smlouvě o dílo 

musí předcházet přesná specifikace formou písemné poptávky objednatele, na kterou je zhotovitel 

povinen vypracovat v přiměřené lhůtě písemnou nabídku. Po případném akceptování této nabídky 

objednatelem se přistoupí k vypracování a k uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Písemnou formou 

poptávky a nabídky dle předchozí věty se rozumí i email a fax. 



2 
V3.21 

3.5  Drobná omezení nebo rozšíření díla, pokud nemají vliv na cenu a termín/y provedení, provede na 
základě zhotovitelem schváleného zápisu objednatele ve stavebním či  montážním deníku. 

3.6  Má – li požadavek na vícepráce za následek změnu v průběhu výroby nebo montáže zařízení, či do 
ceny díla, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost upozornit prokazatelným způsobem objednatele do 
5 pracovních dnů po obdržení požadavku. Ve lhůtě jednoho pracovního dne je pak objednatel povinen 
sdělit zhotoviteli prokazatelně a osobou oprávněnou jednat jménem objednatele ve věcech smluvních 
souhlas s vícepracemi s termínovými a cenovými důsledky. Takový postup má účinek v přerušení 
výroby, resp. montáže s termínovými důsledky plnění předmětu smlouvy bez sankčních důsledků k 
zhotoviteli. 

3.7  Vyžaduje – li dílo předchozí vydání stavebního povolení, ohlášení, je objednatel toto zajistit před 
zahájením výroby díla u zhotovitele, nejpozději do 30ti dnů po uzavření smlouvy o dílo, a v kopii 
předložit zhotoviteli. Je-li stavební povolení podmíněno zvláštními podmínkami, objednatel neprodleně 
o nich informuje zhotovitele. 

3.8   Nesjednají –li si objednatel a zhotovitel ve smlouvě o dílo výslovně jinak, je objednatel povinen řádně a      
včas zajistit veškerou stavební připravenost k realizaci díla zhotovitelem. 

 
 

4. DEFINICE DOKONČENÍ DÍLA 

4.1  Dílo se považuje za dokončené, je – li provedeno řádně a v rozsahu podle specifikace uvedené ve 
 smlouvě o dílo s případnými vadami a nedodělky, které nebrání bezpečnému provozu zařízení a je 
 předáno mezi zhotovitelem a objednatelem způsobem podle ust. 5. těchto podmínek. 

4.2  Součástí díla je i průvodní dokumentace, jejíž seznam je uveden v protokolu o předání díla. 
4.3  Pokud dílo sestává z více než jednoho zařízení (výtahu, eskalátoru, apod.), která nebudou realizována 

ve stejném termínu, považuje se dílo za etapizované, tzn. že každé zařízení je dokončeno zvlášť, ke 
každému zvlášť běží záruční doba a zhotovitel je oprávněn ve vztahu k němu provést fakturaci Ceny, 
resp. příslušné části Ceny.   
 
 

5. ZPŮSOB PŘEDÁNÍ DÍLA 

5.1  Dílo je mezi zhotovitelem a objednatelem předáno na základě protokolu o předání díla, s uvedením 
příp. vad a nedodělků a dohodnutých termínů jejich odstranění. Protokol o předání díla podepisují za 
obě smluvní strany osoby oprávněné předat, resp. převzít dílo, pokud není dohodnuto mezi oběma 
smluvními stranami jinak. V případě, že se některá z těchto osob nemůže předání díla, resp. 
podepisování protokolu zúčastnit, osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran zplnomocní jiné 
osoby k předání, resp. k převzetí díla. 

5.2  Zhotovitel vyzve prokazatelným způsobem objednatele v předstihu min. dvou kalendářních dnů 
k převzetí díla. Takový termín musí korespondovat s termínem pro dokončení díla uvedeným ve 
smlouvě o dílo. Je-li zhotovitelem takto určený termín pozdější, platí příslušná sankční opatření podle 
ust. 9 těchto podmínek. 

5.3  Objednatel je povinen dílo dokončené podle ust. 4 těchto podmínek převzít. 
5.4  Pokud objednatel odmítne dílo převzít z důvodu, že ho nepovažuje za dokončené podle ust. 4, musí 

důvody odmítnutí uvést v protokolu o předání díla. Takovými důvody nemohou být jiné, než které jsou 
uvedeny v ust. 4. těchto podmínek. 

5.5  Pokud objednatel ze své viny, tj. i bez spravedlivého důvodu či zlovolně, dílo dokončené podle ust. 4 
těchto podmínek odmítne převzít nebo pokud se bez řádného zdůvodnění nezúčastní předání, resp. 
převzetí díla, dílo se považuje za dokončené v zhotovitelem avizovaném termínu předání díla. V 
takovém případě je zhotovitel oprávněn provést příslušnou fakturaci. 

5.6  Po neúspěšném předání díla vyzve zhotovitel objednatele k převzetí díla v náhradním termínu, je-li 
náhradní termín stanoven z viny zhotovitele (neúčast zhotovitele na předání, resp. převzetí díla v 
původním termínu, nedokončení díla podle ust.4. těchto podmínek či jiná příčina zmaření apod.), je 
tento povinen nahradit objednateli veškeré náklady, které mu opakováním vzniknou, požaduje – li to 
objednatel. Po neúspěšném pokusu předání díla z viny objednatele je zhotovitel oprávněn se 
rozhodnout, zda určí náhradní termín převzetí díla či zda bude bez dalšího postupovat dle ust. 5.5. 
těchto podmínek. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli v souvislosti s náhradním termínem 
předání díla je objednatel povinen zhotoviteli uhradit, pokud to zhotovitel bude požadovat.  

5.7  Zmaří – li objednatel ze své viny, předání, resp. převzetí díla i v náhradním termínu, postupuje se 
podle ust. 5.5. těchto podmínek. 

5.8  Zhotovitel je povinen odstranit vady a nedodělky konstatované v oboustranně podepsaném protokolu o 
předání díla ve sjednaných termínech (vady a nedodělky řádně dokončeného díla), resp. do 
náhradního termínu předání, resp. převzetí díla (je – li dílo nepřevzaté objednatele z viny zhotovitele). 

5.9  Dílo se stává majetkem objednatele až po úplném zaplacení smluvní ceny podle ust. 6. těchto 
podmínek, nestanoví-li zákon jinak. 

 
 Zvláštní postup pro případ nemožnosti předat dílo z důvodu na straně objednatele 
5.10 Objednatel souhlasí, že zařízení dle smlouvy o dílo může být provozováno ke svému účelu až poté, co 

objednatel umožní zhotoviteli svou řádnou a včasnou stavební připraveností dle přílohy č. 2 smlouvy o 



3 
V3.21 

dílo (či jiné její přílohy) předání zařízení objednateli dle smlouvy o dílo bez vad a nedodělků 
nebránících jeho bezpečnému provozu. V případě, že objednatel bude v prodlení s řádnou anebo 
včasnou stavební připraveností dle přílohy č. 2 smlouvy o dílo (či jiné její přílohy), která bude bránit 
předání díla v řádném termínu dle smlouvy o dílo, má zhotovitel právo požadovat po objednateli 
okamžitou nápravu a poskytnout mu k ní přiměřenou lhůtu, která ale nikdy nebude delší než 15 dní. 
Objednatel je povinen nejpozději do dvou dnů od uplynutí lhůty stanovené v předchozí větě oznámit a 
zhotoviteli prokázat řádné a včasné sjednání nápravy, a to na kontakty uvedené v záhlaví smlouvy o 
dílo a rovněž zápisem do stavebního či montážního deníku.    

5.11 V případě, že k nápravě dle předchozího odstavce 10. tohoto ust. 5 v poskytnuté lhůtě ze strany 
objednatele nedojde, je zhotovitel oprávněn jednostranným písemným právním jednáním, které doručí 
objednateli, zúžit smluvený rozsah díla dle smlouvy o dílo na rozsah odpovídající dodanému zařízení a 
všem pracím a materiálu, které zhotovitel na staveništi ke dni doručení výzvy ke sjednání nápravy dle 
předchozího odstavce 10. tohoto ust. 5 v rámci díla provedl či dodal. V ostatním rozsah díla dle 
smlouvy o dílo bez dalšího zaniká. Doručením právního jednání dle tohoto odstavce se veškeré 
závazky, které zhotoviteli ze smlouvy o dílo vyplývají, považují bez dalšího ze strany zhotovitele za 
zcela splněné, vlastníkem všech prací, zařízení a materiálu na staveništi provedených nebo dodaných 
zhotovitelem v rámci díla se stává objednatel, zádržné se v celém rozsahu ruší a zhotovitel není 
povinen již provádět žádné další plnění nad rámec takto zúženého rozsahu díla a ani není jakkoli 
povinný ze záruky či odpovědný za jakékoli vady či nedodělky díla, které neslouží svému účelu, 
nebude-li dodatkem ke smlouvě o dílo sjednáno jinak. Zhotovitel je následně povinen za objednatele v 
souvislosti se zúžením smluveného rozsahu díla informovat příslušný stavební úřad, jakož i další 
orgány veřejné správy, a provést vyúčtování ceny sníženého rozsahu díla konečnou fakturou na 
celkovou cenu díla sjednanou dle smlouvy o dílo se zúčtováním případně uhrazených zálohových či 
dílčích faktur a poníženou o procentuální paušální částku odpovídající příslušné etapě provádění díla, 
ve které ke zúžení rozsahu díla dle tohoto odstavce došlo a jež jsou následující: 

 

Číslo 
etapy 

Časové rozmezí etapy dle harmonogramu realizace díla Procentuální paušální 
částka, o kterou se snižuje 
smluvní cena díla vč. DPH 

1. kdykoliv od uzavření smlouvy do předložení dispozičního/ch 
výkresu/ů objednateli 

90 % 

2. kdykoliv od schválení dispozičního/ch výkresu/ů objednatelem 
do ukončení kontroly stavební připravenosti objednatele 
zhotovitelem 

30 % 

3. kdykoliv od převzetí staveniště zhotovitelem do dokončení 
montáže podstatných strojních části díla zhotovitelem 

10 % 

4. kdykoliv od nastavení a zkoušky díla po ukončení jeho 
kompletní montáže do převzetí díla objednatelem 

5 % 

 
 Zhotovitel má právo uspokojit svou pohledávku, která mu vznikne vůči objednateli z výše uvedených 

důvodů uvedených v tomto ustanovení, formou započtení proti již objednatelem uhrazeným částkám 
na základě zálohových či dílčích faktur. V dané souvislosti zhotovitel oznámí objednateli den, ke 
kterému provedl vzájemné započtení své pohledávky vůči pohledávce objednatele a v jaké výši. 

5.12 Objednatel dále souhlasí, že takto změněný rozsah díla dle odst. 11 tohoto ust. 5 není způsobilý ke 
zprovoznění / oživení, není způsobilý k bezpečnému provozu a objednatel ani jiná osoba nesmí 
změněný rozsah díla bez zhotovitele zprovoznit ani jakkoliv užívat k jakémukoliv účelu s výjimkou 
demontáže zařízení. Objednatel se dále zavazuje po dokončení stavební připravenosti dle přílohy č. 2 
smlouvy o dílo (či jiné její přílohy), že tuto skutečnost neprodleně oznámí zhotoviteli a uzavře s ním 
dodatek ke smlouvě o dílo, ve kterém si smluvní strany upraví vzájemná práva a povinnosti směřující k 
předání díla, uvedení zařízení do bezpečného provozu a cenu, která nebude nižší, než je procentuální 
paušální částka, o kterou se smluvní cena díla postupem dle tohoto ust. 5, odstavce 10 až 12 snížila. 

5.13 Je-li objednatel v prodlení se splněním jakékoli své povinnosti týkající se zajištění řádné a včasné 
stavební připravenosti dle přílohy č. 2 smlouvy o dílo či jakékoli jiné povinnosti, které zhotoviteli brání 
v předání díla, pak je zhotovitel, mimo ujednání uvedená v odst. 10 až 12 tohoto ust. 5, rovněž 
oprávněn po předchozím upozornění objednatele na postup dle tohoto odstavce a dle svého uvážení 
učinit za objednatele a na jeho náklady (příp. i jeho jménem) všechna nezbytná opatření a úkony, které 
umožní zhotoviteli předání díla, s čímž objednatel bez výhrad souhlasí. 

 
 

6. CENA 

6.1  Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální a její konkrétní výše je uvedena 
v příloze smlouvy o dílo. 

6.2  Cena byla stanovena jako cena pevná a neměnná pro veškeré práce a dodávky v rámci předmětu 
 smlouvy, není-li ve smlouvě o dílo sjednáno jinak. 

6.3  Cena včetně DPH bude zúčtována zhotovitelem ve výši a způsobem stanoveným zákonem o DPH, 
aktuální základní sazba daně v době podpisu smlouvy je 21 %, aktuální snížená sazba daně je 15 %. 
Tyto referenční sazby daně mohou být změněny, bude-li sazba v době vyúčtování DPH upravena 



4 
V3.21 

příslušným zákonem. V případě postupu zhotovitele dle ust. § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů v režimu přenesené daňové povinnosti bude 
zhotovitel fakturovat cenu díla bez DPH s uvedením sdělení na příslušném daňovém dokladu v tom 
smyslu, že výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel jako plátce DPH.  

6.4  Zvýšení Ceny je možné pouze v případě uvedeném v odst. 5 tohoto ustanovení nebo dodatkem ke 
smlouvě o dílo v případě požadavku objednatele na provedení víceprací nad rámec předmětu plnění 
podle ust. 3. těchto podmínek či v případě, pokud tak stanoví smlouva o dílo či zákon. Zvýšení Ceny v 
průběhu realizace díla je zhotovitel oprávněn zohlednit v nebližších úhradách požadovaných od 
objednatele. 

6.5  Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytně spojené s přípravou, plněním, dokončením a splněním 
předmětu smlouvy v rozsahu díla specifikovaného podle příloh smlouvy o dílo, zejména náklady na 
materiály, pracovní síly, stroje, dopravu, zařízení staveniště, dokumentaci, režii zhotovitele a zisk, 
poplatky, daně a veškeré další náklady zhotovitele, které mohou předpokládaně vzniknout při 
provádění díla (např. inflaci, cla, poplatky a platby za telefon, , zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a požární ochrany, nebo ve vícesměnném provozu, na odstranění znečištění, poplatky za 
uložení odpadů, sankce, pokuty, , pojištění, , osvětlení, zajištění a provádění zkoušek,  náklady na 
splnění podmínek všech dotčených správců sítí, bezpečnostních a hygienických opatření, rozhodnutí 
orgánů státního stavebního dohledu, náklady na skryté překážky apod.). Dojde-li v období mezi 
uzavřením smlouvy o dílo a termínem zahájení díla k nárůstu výrobních či jiných nákladů u zhotovitele, 
zejména v důsledku neočekávaného zvýšení cen u subdodavatelů, dopravy nebo změny kurzu cizí 
měny, je zhotovitel oprávněn cenu díla jednostranně navýšit tak, aby tyto zvýšené náklady cena díla 
reflektovala, nejvýše však o 10% ceny díla bez DPH. O takové změně je zhotovitel povinen 
objednatele písemně informovat. 

6.6  Cena nezahrnuje položky tímto článkem a přílohami smlouvy o dílo nespecifikované. 
6.7  Dojde – li z viny objednatele k posunutí termínu dokončení díla podle  smlouvy o dílo delšímu než 90 

dnů, je zhotovitel oprávněn zvýšit jednostranně Cenu o prokazatelné náklady tím vyvolané včetně 
obvyklých úroků požadovaných za úvěry bankami v místě bydliště / sídla objednatele v době uzavření 
smlouvy o dílo, a to úroků z jistiny těch částek ceny díla, které by jinak byl zhotovitel oprávněn dle 
smlouvy o dílo fakturovat  objednateli, pokud by nedošlo k posunu termínu/ů dle tohoto bodu VOP.   

6.8  V případě, že objednatel není ke dni uzavření smlouvy o dílo plátcem DPH, je objednatel povinen 
neprodleně prokazatelně písemně oznámit zhotoviteli, že se stal plátcem daně DPH kdykoliv v průběhu 
trvání smlouvy o dílo a je současně povinen tuto skutečnost zhotoviteli neprodleně prokázat. 
Objednatel je dále povinen neprodleně prokazatelně písemně oznámit zhotoviteli, že se přestal být 
kdykoliv v průběhu trvání smlouvy o dílo plátcem daně DPH a je současně povinen tuto skutečnost 
zhotoviteli neprodleně prokázat. Objednatel bere na vědomí, že včasnost sdělení a prokázání 
skutečností dle tohoto bodu VOP jsou pro zhotovitele podstatné a v případě prodlení objednatele 
mohou vzniknout zhotoviteli škody např. v důsledku vystavení nesprávného daňového dokladu 
zhotovitelem, evidence DPH na vstupu a výstupu, včetně opravného daňového přiznáni zhotovitele k 
DPH, atd.  

 
 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1  Objednatel uhradí zhotoviteli Cenu na základě zálohových listů/dílčích faktur a konečné faktury – 
daňového dokladu, které zhotovitel vystaví takto: 
-  zálohovou fakturu ve výši 30% z ceny včetně DPH po podpisu smlouvy o dílo. 
-  zálohovou fakturu ve výši 65% z ceny včetně DPH 30 dní před termínem stavební 

připravenosti objednatele stanoveným v harmonogramu realizace díla, resp. po dokončení 
výroby hlavních komponent. Úhrada této zálohy je podmínkou pro dodávku materiálu a zahájení 
montážních prací na místě montáže. V případě požadavku objednatele na prokázání dokončení 
výroby hlavních komponent, který musí být učiněn písemně a doručen zhotoviteli, je zhotovitel 
povinen toto prokázat svým písemným čestným prohlášením doručeným objednateli, jiné 
způsoby prokázání dokončení výroby hlavních komponent jsou možné jen po dohodě stran 
s tím, že objednatel je povinen hradit veškeré náklady své a třetích osob v tomto důsledku 
vzniklé.   Požadavek objednatele na prokázání dokončení výroby hlavních komponent a jeho 
splnění nemá vliv na splatnost faktury/faktur.   

-   konečnou fakturu ve výši 5% ceny včetně DPH po protokolárním předání díla, resp. po 
ukončení díla způsobem podle 5, ve které vypořádá předchozí úhrady. Úhrada této faktury je 
podmínkou pro přechod dokončeného díla do vlastnictví objednatele. V případě dokončení díla 
podle 4.3 je zhotovitel oprávněn vystavit tuto fakturu na základě předání jednotlivých zařízení, 
resp. etap. Součástí faktury bude protokol o předání zařízení zhotovitelem objednateli. 

7.2  Sankce uvedené v předchozím odstavci mohou mít podle uvážení zhotovitele důsledek v posunu 
termínu dokončení díla bez sankčního důsledku pro zhotovitele, aniž by o této skutečnosti musel být 
sepsán dodatek smlouvy o dílo a aniž by byl zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit písemně 
objednateli. 

7.3  Lhůta splatnosti zálohových listů a faktur je 14 dnů ode dne doručení objednateli. 
7.4  Po úhradě zálohového listu bude do 15 dnů vystaven daňový doklad pro možnost odpočtu DPH na 
 straně objednatele. 



5 
V3.21 

 
 

8. TERMÍNY PLNĚNÍ 
8.1  Zhotovitel zahájí práce na realizaci předmětu smlouvy o dílo poté, co tato smlouva vstoupí v platnost a 

účinnost. Vlastní práce spojené s montáží zahájí poté, co objednatel předá zhotoviteli protokolárně 
staveniště, splní řádně svou stavební připravenost v souladu s harmonogramem realizace díla 
uvedeným ve smlouvě o dílo a současně po úhradě faktury do té doby splatné faktury. 

8.2  Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo objednateli do termínu dokončení díla za předpokladu, že 
 objednatel provede 

 -  podle smlouvy o dílo úkony definované v protokolu stavební připravenosti a v termínech 
 stanovených harmonogramem realizace díla 

 -  ostatní úkony v termínech podle harmonogramu realizace díla 
 -  úhrady záloh, resp. plateb podle platebních podmínek uvedených zejména v 7 a ve smlouvě o 

dílo. 
8.3  Bude-li zřejmé, že dílo, předmět smlouvy o dílo z důvodu vyšší moci nebude dokončen do termínu 

dokončení díla, předloží zhotovitel objednateli písemnou zprávu, ve které uvede podrobné zdůvodnění 
situace a navrhne prodloužení termínu o dobu přiměřenou k dokončení předmětu smlouvy a v takovém 
případě pak bude bez sankčních důsledků posunout termín dokončení díla. Vyšší mocí se pro tyto 
případy rozumí vedle zákonných případů i výluky, stávky a nepředvídatelné či jiné administrativně 
technické překážky (například blokády, embarga, nedostatek surovin, součástek či produktů na 
světových trzích nebo v dodavatelském řetězci, výpadek či zpoždění mezinárodní přepravy, atd..) 
stojící mimo zhotovitele. 

8.4  Dojde-li z viny objednatele: 
 -  k nemožnosti expedice materiálu na staveniště 
 -  k nemožnosti zahájení montáže 
 -  k přerušení montáže 

 -  ke zmaření předání, resp. převzetí díla podle 5., 
 vyhrazuje si zhotovitel právo posunout i termín dokončení díla, přičemž zhotovitel je povinen 
využití tohoto práva objednateli oznámit do dvou týdnů po vzniku takového oprávnění. Za vinu se 
považuje i neplnění povinností objednatele vyplývajících z termínů podle tohoto článku, resp. podle 
harmonogramu realizace díla. Současně dojde-li k nemožnosti expedice materiálu, resp. zařízení na 
staveniště k termínu stavební připravenosti z viny objednatele, je tento povinen zabezpečit na své 
náklady úložný prostor na místě montáže vhodný podle zhotovitele, 
v opačném případě náhradní uskladnění zajistí zhotovitel za úhradu 20.000,- Kč za každé jednotlivé 
zařízení a každý započatý měsíc uskladnění na základě zvláštní faktury. V případech podle tohoto 
odstavce nemá posunutí termínu dokončení díla sankční důsledek vůči zhotoviteli. Zhotovitel je podle 
tohoto odstavce oprávněn provádět příslušnou fakturaci podle původního harmonogramu realizace díla 
a objednatel je povinen provést úhradu. 

8.5  V případě posunu harmonogramu realizace díla či jeho části z okolností mimo zavinění zhotovitele o 
více než 6 měsíců, má zhotovitel právo poté:  

  (i) vyfakturovat zálohově celou/zbývající sjednanou a dosud nevyfakturovanou  cenu  díla (bez ohledu 
na do té doby sjednané podmínky nároku fakturace a splatností ceny díla či jejích částí)   s tím že se již 
neuplatní ani žádné sjednané zádržné/pozastávky z ceny díla a objednatel je povinen tuto zálohovou  
fakturu na částku do 100% ceny díla včetně DPH uhradit ve lhůtě její splatnosti,  když do doby její plné 
úhrady zhotoviteli, není tento povinen v realizaci díla pokračovat bez ohledu na další okolnosti,  

 (ii) zhotovitel není povinen v realizaci díla pokračovat i při splnění podmínek dle ust. (i) tohoto bodu VO 
objednatelem, pokud je objednatel v prodlení s úhradou faktury vystavené před vystavením faktury dle 
ust. (i) tohoto bodu 8.5. VOP    

 (iii) zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli úhradu/náhradu všech nákladů vyvolaných 
posunem harmonogramu realizace díla či jeho částí dle tohoto bodu VOP spočívajících zejména ve 
skladném, ve změně subdodavatelských cen, změně jiných vstupních cen včetně změny cen 
výrobních/personálních kapacit, a to do výše celkem 10% ceny díla bez DPH. Tyto náklady je 
zhotovitel povinen objednateli písemně specifikovat. Zhotovitel je oprávněn tyto objednateli 
vyfakturovat, objednatel je povinen tyto uhradit s tím, že do doby jejich úhrady není zhotovitel povinen 
pokračovat v realizaci díla bez ohledu na další okolnosti. 

 
 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

9.1  Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ porušení ust. bodu 6.8 těchto podmínek 
objednatelem, a to ve výši 10% z Ceny díla dle smlouvy o dílo pro případ prodlení objednatele se 
splněním jeho povinnosti dle prvé věty bodu 6.8 těchto podmínek či dle druhé věty 6.8 těchto 
podmínek s tím, že zhotovitel je oprávněn vymáhat i náhradu škody vedle smluvní pokuty v celém jejím 
rozsahu, a to i ve výši smluvní pokutu/y převyšující. Zhotovitel není oprávněn vyúčtovat smluvní 
pokutu/y dle tohoto bodu 9.1. ani v případě prodlení objednatele se splněním povinnosti/í dle bodu 6.8 
těchto podmínek, pokud však objednatel tyto povinnosti splnil nejpozději 2 pracovní dny před dnem 
vystavení jakéhokoliv daňového dokladu dle smlouvy o dílo zhotovitelem.  



6 
V3.21 

9.2.   V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním svého závazku řádně provést a předat objednateli 
dílo do termínu dokončení díla uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dílčí ceny předmětu 
smlouvy (cena bez DPH) za každý i započatý den prodlení. Dílčí plnění v tomto případě znamená 
plnění a cena vztažená na jednu výtahovou jednotku, které se prodlení týká.  

9.3. V případě, že zhotovitel nevyklidí staveniště do 5 kalendářních dnů od data předání a převzetí díla, 
resp.  Odstranění vad a nedodělků, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý 
případ 

9.4     V případě, že zhotovitel poruší na staveništi zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci i po
 prokazatelné výzvě k nápravě, nebo pokud tyto zásady porušuje soustavně, uhradí objednateli smluvní 

 pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ. 
9.5  Pokud se zhotovitel bez vážného důvodu a řádné omluvy nezúčastní jednání kontrolního dne nebo 

podobných periodických jednání i přesto, že byl na tato jednání minimálně 3 dny předem písemně 
pozván a byla – li jeho účast na jednání nezbytná, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý případ. 

9.6  V případě, že zhotovitel neodstraní vadu nebo nedodělek z přejímacího řízení ve sjednaném termínu 
uvedeném v přejímacím protokolu, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč denně za 
každý i započatý den prodlení 

9.7  V případě, že zhotovitel nezahájí odstranění vady oznámené v záruční době, na kterou se vztahují 
 záruční podmínky zhotovitele ve sjednaném termínu a dále že je v prodlení s jejím odstraněním, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dílčí ceny předmětu smlouvy (cena bez DPH) za 
každý i započatý den prodlení. Dílčí plnění v tomto případě znamená plnění a cena vztažená na jednu 
výtahovou jednotku, které se prodlení týká. 

9.8  Maximální limit součtu všech smluvních pokut zhotovitele, ke kterým je zhotovitel dle této smlouvy 
povinen, stejně tak jako maximální výše případné náhrady škody ze strany zhotovitele, činí 5% z ceny 
díla bez DPH. Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že uvedené omezení náhrady škody se 
uplatní v rozsahu povoleném právními předpisy a  neuplatní se v případě škody způsobené úmyslně 
nebo z hrubé nedbalosti. 

9.9  V případě prodlení objednatele s úhradou faktur/zálohových listů je oprávněn zhotovitel požadovat 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

9.10  Vznikem povinnosti uhradit smluvní pokutu není dotčen nárok druhé smluvní strany na splnění 
 povinnosti. 

9.11  Výše všech smluvních pokut je vypočtena z Ceny díla bez DPH. 
 
 

10. STAVENIŠTĚ 

10.1  Staveniště v rozsahu pro zdárné provedení díla definovaném v protokolu stavební připravenosti podle 
 smlouvy o dílo převezme zhotovitel od objednatele písemným zápisem o převzetí staveniště nejpozději 
 v termínu podle harmonogramu realizace díla. 
10.2  Objednatel zároveň s předáním staveniště předá zhotoviteli napojovací body médií. 
10.3  Objednatel zároveň s předáním staveniště seznámí zhotovitele se specifiky pro zajištění bezpečnosti a 
 ochrany zdraví při práci, což obě smluvní strany uvedou v zápisu o převzetí staveniště. 
10.4  Zhotovitel nese nebezpečí škody na všech strojích, zařízeních, materiálech apod., které na staveniště 

 dopravil či tam pro něj byly dopraveny. 
10.5  Pokud je umožněno režimem staveniště, může zhotovitel po předchozím schválení technických a 

grafických náležitostí objednatelem umístit v prostoru staveniště poutač s textem „OTIS výtahy a 
eskalátory“ nebo využít informační tabuli na staveništi, která je zřízena pro prezentaci (sub) 
dodavatelů, a to vše za přiměřených podmínek stanovených objednatelem. 

10.6  Po celou dobu provádění díla v prostoru staveniště užívaném v rozsahu pro zdárné provedení díla 
zajistí zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a předpisů požární ochrany na pracovišti a ekologie ve smyslu interního pokynu 
zhotovitele a odpovídá za škody vzniklé jejich porušením jemu, objednateli nebo třetím osobám. 
Objednatel je oprávněn dát zhotoviteli příkaz k odstranění nedostatků, a pokud nebudou ve stanovené 
lhůtě odstraněny, je oprávněn vydat příkaz k přerušení prací na díle (ale jen v případě závažných 
nedostatků ohrožujících dílo) do doby jejich odstranění. Vedle toho je oprávněn tyto nedostatky 
odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby a náklady s tím spojené je povinen uhradit zhotovitel. 

10.7  Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, neprodleně odstraňovat na své náklady 
veškeré obaly, odpady, suť a nečistoty vzniklé při provádění díla, a to v den jejich vzniku a v souladu 
se zákonem o odpadech, stavebním zákonem a všemi ostatními právními předpisy. Zhotovitel je 
povinen neprodleně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde 
provozem v průběhu provádění díla, jak vyplývá z příslušných zákonů. Objednatel je oprávněn dát 
zhotoviteli písemný příkaz k odstranění nedostatků, a pokud nebudou ve stanovené přiměřené lhůtě 
odstraněny, je oprávněn vydat příkaz k přerušení prací na díle (ale jen v případě závažných nedostatků 
ohrožujících dílo) do doby jejich odstranění. Vedle toho je oprávněn tyto nedostatky odstranit sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby a náklady s tím spojené je povinen uhradit zhotovitel. 

10.8  Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho podnikatelskou činností a předložit o 
tom objednateli důvěryhodný doklad, a to do 3 dnů od písemné výzvy objednatele. Vznikne-li v 
důsledku činnosti zhotovitele nebo jeho subdodavatelů škoda na díle, případně jakákoli škoda na 



7 
V3.21 

majetku či zdraví objednatele nebo třetích osob, je zhotovitel povinen ji bezodkladně odstranit a není-li 
to možné, nahradit finančním plněním. Pokud zhotovitel škodu neodstraní v přiměřené době nebo jinak 
nenahradí, je objednatel oprávněn tuto škodu uhradit a zhotovitel je povinen objednateli uhradit 
náklady s tím spojené. 
Po dobu prodlení objednatele, dále v případě posunu Harmonogramu realizace díla či jeho části 
z okolností mimo zavinění zhotovitele, nese nebezpečí škody na díle a na vybavení staveniště 
výhradně objednatel a nikoliv zhotovitel, a to i pro případ že toto nebezpečí škody do té doby nesl 
zhotovitel.   
 
 

11. MONTÁŽNÍ / STAVEBNÍ DENÍK 

11.1  Zhotovitel se zavazuje vést při provádění díla stavební/montážní deník, který bude k dispozici včetně 
možnosti provádět v něm záznamy také zástupcům objednatele. Záznamy prováděné zástupci 
objednatele a zhotovitele musí být učiněny vždy s uvedením data a podpisu oprávněné osoby, která 
záznam provedla. Objednatel a zhotovitel prostřednictvím oprávněných osob jsou povinni pravidelně 1 
týdně kontrolovat záznamy v montážním deníku a kontrolu jsou povinni potvrdit vždy svým jménem a 
příjmením, podpisem s uvedením data, event. hodiny. 

 
 

12. ZÁRUKA, REKLAMACE 

12.1  Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost. Rozsah záruky je blíže specifikován ve smlouvě o 
dílo a v záručním listu vystaveném zhotovitelem, jehož vzor je přílohou SoD. Zárukou za jakost se 
zhotovitel zavazuje, že předmět díla /jeho komponenty bude/ou po celou dobu trvání záruční lhůty 
způsobilý/é k použití pro obvyklý účel.  

12.2  Záruční lhůta počíná běžet dnem předání, resp. převzetí díla způsobem podle 5.1 nebo 5.5. Pokud 
předání, resp. převzetí díla z viny objednatele nastalo po uplynutí 18 měsíců po podpisu smlouvy o 
dílo, počíná záruční lhůta běžet jejich uplynutím. Pokud je dílo dokončeno podle 4.3, záruční lhůta 
počíná samostatně běžet dnem předání každého jednotlivého zařízení. 

12.3  Délka trvání záruční lhůty je dvacet čtyři měsíců. Nutnou podmínkou pro poskytnutí záruky je 
dodržování pokynů výrobce pro údržbu, servis a užívání daného zařízení. 

12.4  Do délky trvání záruční lhůty dané části díla, resp. zařízení se nepočítá doba od uplatnění záruční vady 
do jejího odstranění, tzn., že po tuto dobu záruční lhůta neběží. 

12.5  Odstranění záručních vad objednatel uplatní u zhotovitele po jejich zjištění, nejpozději do konce 
záruční doby, a to písemnou formou. Za platné sdělení je považováno i jeho zaslání emailem. 

 Toto písemné sdělení je považováno za výzvu k odstranění v něm uvedené vady, není-li v něm uveden 
 jiný nárok. Objednatel je povinen při uplatňování záručních vad předložit zhotoviteli záruční list. 
12.6  Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstranění záručních vad v technicky a dodavatelsky přiměřené 

lhůtě od obdržení výzvy k jejich odstranění. 
12.7  V případě požadavku investora, resp. uživatele, souhlasí zhotovitel s tím, aby objednatel na něho 

převedl svá práva vyplývající ze zhotovitelem poskytnuté záruky za jakost na tento subjekt, a to na 
základě písemného oznámení s identifikačními a kontaktními údaji subjektu a s dokladem o 
prokazatelném předání záručního listu tomuto subjektu. 

12.8 V případě, že dle ujednání stran ve smlouvě o dílo či v jednostranném prohlášení zhotovitele, či dle 
obsahu záručního listu  bude poskytnuta na dílo a/či jeho  komponentu   záruční doba delší než dvacet 
čtyři měsíců, sjednávají si smluvní strany tímto pro případ prodlení objednatele s hrazením jakékoliv 
faktury (včetně zálohové) dle smlouvy o dílo,  a to pro případ prodlení delším než 21 kalendářních dnů,  
sankci ztráty záruční lhůty/ všech záručních lhůt vždy v rozsahu překračujícím 24měsíců ode dne 
předání a převzetí díla, a to s účinností této sankce  bez dalšího k 21  dni prodlení objednatele s 
úhradou. 

 
 

13. BANKOVNÍ ZÁRUKY 

13.1   Pokud je smlouvou o dílo požadována od druhé smluvní strany bankovní záruka, musí tato splňovat 
 podmínky takto: 

 -  bankovní záruka musí být vystavena bankou přijatelnou pro druhou smluvní stranu, v případě 
zhotovitele je touto bankou Komerční banka a.s. 

 -  platnost bankovní záruky je ode dne vázaného plnění, resp. od doby zaregistrování vztažné 
  finanční částky na účtu druhé smluvní strany do doby výslovně ve smlouvě o dílo uvedené 
  implicitně nebo explicitně 

 -  bankovní záruka je neodvolatelná a vyplatitelná na první požádání a na základě prohlášení 
  oprávněné smluvní strany, že druhá smluvní strana nesplnila smluvní povinnost, na kterou je 
  bankovní záruka vázána 

13.2  Kterákoliv ze smluvních stran může úpravou ve smlouvě o dílo si vyhradit právo schválit text bankovní 
 záruky, jejíž vystavení a předložení bankou je druhá smluvní strana povinna zajistit, při respektování 
 schémat platných pro věcný obsah i formální provedení příslušnými předpisy, kterými se banka řídí při 

 poskytování záruk za své klienty. 



8 
V3.21 

 
 
 
 

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
14.1  Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo, jestliže je objednatel v prodlení s plněním svých 

závazků dle smlouvy o dílo (úhrad zálohových listů nebo faktur, plnění termínů, atd.) po dobu delší než 
30 dnů. 

14.2  Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo, jestliže zhotovitel je v prodlení svých závazků dle 
smlouvy o dílo po dobu delší než 30 dnů. 

14.3  V případě odstoupení objednatele od smlouvy o dílo jiným způsobem než podle 14.2 náleží zhotoviteli 
poměrná část ceny za dílo ve výši nákladů vynaložených do doby odstoupení na přípravu a realizaci 
díla, kterou zhotovitel objednateli vyfakturuje a může automaticky jednostranně započítat na již 
uhrazené zálohy či dílčí fakturace a jiné pohledávky objednatele za zhotovitelem. 

14.4  Zhotovitel může oznámením objednateli okamžitě jednostranně odstoupit od smlouvy o dílo také 
 v případě, že nastal některý z níže uvedených případů: 

 -  je zahájeno insolvenční řízení ve vztahu k objednateli 
 -  zhotoviteli jsou známy skutečnosti, informace, ze kterých objektivně důvodně vyplývá závěr, že 

 objednatel se nachází v úpadku nebo v hrozícím úpadku, bez ohledu na to, zda bylo či nebylo 
zahájeno insolvenční řízení ve vztahu k objednateli, a zhotovitel sdělí tyto skutečnosti, 
informace objednateli 

 -  objednatel vstoupil do likvidace 
 -  objednatel dlouhodobě a/či opakovaně nedodržuje některé ze svých závazků podle smlouvy od 

doručení výzvy zhotovitele objednateli 
14.5  Objednatel může postupovat vůči zhotoviteli obdobným způsobem podle ust. 14.4. těchto podmínek.  
 
 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
15.1  Smlouva o dílo může být měněna a doplňována pouze oboustranně potvrzenými písemnými dodatky. 

Smlouva o dílo může být rušena pouze písemně. 
15.2  Písemná ujednání nemohou být nahrazena ústními. 
15.3  Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
 po jednom vyhotovení. 
15.4  Případné spory při uzavírání dodatků k smlouvě o dílo nebo při realizaci předmětu smlouvy o dílo je 

kterákoli ze stran oprávněna předložit k rozhodnutí místně příslušnému soudu, pokud se nepodaří 
dosáhnout dohody jednáním oprávněných zástupců. 

15.5  Smlouva o dílo nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud nebude 
 smlouva podepsána oběma smluvními stranami téhož dne, stává se platnou a účinnou dnem podpisu 
 pozdějšího. 

15.6  Smluvní vztah končí naplněním jednoho z případů: 
 -  splněním smlouvy o dílo oběma smluvními stranami 
 -  ujednáním obou smluvních stran 
 -  odstoupením některé ze smluvních stran podle ust. 14 těchto podmínek 
 -  rozhodnutím insolvenčního soudu, kterým byl zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek jedné ze 

smluvních stran smlouvy o dílo dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění 
pozdějších předpisů. V tomto případě končí trvání smlouvy o dílo dnem rozhodnutí 
insolvenčního soudu o zjištění úpadku či hrozícího úpadku. Zhotovitel má pro tento případ nárok 
na úhradu dosud provedeného, poskytnuté plnění dle smlouvy o dílo a/či nárok na úhradu 
veškerých potřebných nákladů zhotovitelem vynaložených za účelem přípravy jeho plnění dle 
smlouvy o dílo. 

15.7  Vztahy ze smlouvy o dílo vyplývající i vztahy smlouvou o dílo neupravené se řídí ustanoveními 
 Občanského zákoníku nebo jiného příslušného obecně závazného předpisu. 

15.8  Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popřípadě k její přeměně 
v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na subjekt tomu určený, 
popřípadě na takto nově vzniklý právní subjekt. 

15.9  Jednacím jazykem ve věci plnění smlouvy o dílo je český jazyk. 
15.10  Veškerá předchozí ujednání týkající se předmětu smlouvy o dílo, ať již písemná nebo ústní, se 

smlouvou o dílo ruší, vedlejší ujednání ke smlouvě o dílo neexistují. Smlouva o dílo včetně jejích příloh 
představuje úplné ujednání stran.   

 


